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Kære Laugsmedlemmer, hermed Laugsnyt nr. 8.   August 2023 
 

Indhold: 

 Kassettebåndet ”10 år med Lauget” 

 Laugsaften 

 Ved Vandet festival 

 Laugets generalforsamling 

 Spillemandkurser og spil til dans 

 Øvrige musik begivenheder 

 Sommerhilsen fra Gurli 
 
 

 

Niels skriver! 

For nogen tid siden fik jeg en henvendelse fra Karen om, hvorvidt jeg kendte det kassettebånd, som hedder 

”TI ÅR MED LAUGET”. Det gjorde jeg ikke, så Karen gav mig et eksemplar og spurgte, om jeg muligvis 

kunne få det digitaliseret, så det kan afspilles i en CD-afspiller eller på computeren. 
 

Lige som Pipi Langstrømpe tænkte jeg: ” Det har jeg aldrig prøvet før, så det kan jeg nok finde ud af ”. 

Men det var lettere sagt end gjort. 
 

Jeg kom dog i tanke om, at jeg har en gammel radio med en kassettebåndafspiller stående i mit værksted. 

Der er jo en udgang til høretelefoner på den, så den måtte med et kabel kunne kobles til min Pc’s mikrofon-

indgang, og lyden overføres til et musikprogram. Men det ville computeren nu ikke være med til, - eller og-

så er det mig, som ikke kan finde ud af det. 
 

Enden blev efter mange forsøg, at lyden blev afspillet gennem radioens højttaler og 

optaget af computerens indbyggede mikrofon. - Det virker, når bare ikke ens telefon 

ringer lige midt i det hele! 
 

Efter flere forsøg, hvor resten af huset henlå i total stilhed, var melodierne endeligt 

havnet i computerens lydprogram. Nu var det bare at få det hele overført til Cd-er, 

hvilket er lykkedes. 
 

Så nu kan interesserede købe en CD med indspilningen af den jubilæumskoncert, 

som Lauget lavede i 1995 i anledning af 10-års jubilæet, for 20 kr. NHL 
 
 

 

Laugsaften, torsdag den 24. august. 

Først lidt historie: To lørdage, 9. og 16. september 1995, indspillede Lauget et kassettebånd i forbindelse 

med Laugets 10 års jubilæum. Optagelserne fandt sted i studiet Rocco Music, Overgade 13, Ebeltoft. Den-

gang var der 69 medlemmer i Lauget og 17 af dem medvirkede ved båndindspilningen. John Eliasen skrev 

i coveret til kassettebåndet: ”Ved indspilningen er der ikke sorteret i medlemsskaren. Alle med lyst til at 

øve og gennemarbejde numrene er med. Dette er en af de grundlæggende ting ved Lauget. Vi arbejder ud 

fra de folk og de muligheder, der er, og så må vi se, hvor vi når hen”. 

 

Da Laugsaftenen den 24. august er en aften med melodi 

ønsker fra deltagerne, synes jeg det kunne være sjovt at 

spille nogle af numrene fra kassettebåndet som ikke har 

været spillet i mange år. 

 

Er der andre forslag til noget vi kan spille denne af-

ten, så send dem til mig senest d. 10. august. Så laver 

jeg en liste som sendes ud. KL  
 
 
 

 

 

 

L 91 En gammel Hopsa 

L 45 En, to, tre og fire, fem 

L 96 Galop, Føl på Tværs 

L 101 Jeg går men jeg kommer igen i morgen 

L 124 Trippevals, 

358  

119 Mollevit 

507 Trompeter Christrups vals 

705 Svensk Schottisch 
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Ved Vandet Festival 

Lauget var igen blevet bedt om at medvirke ved ”Ved Vandet 

festival”, som blev afholdt ved Skødshoved Badehotel lørdag den 

29. juli. Der var plads til 6 spillemænd, og Aksel, Nanny, Karen, 

Hanne, Ivan og Ester havde meldt sig først. Vi 6 gik så sammen 

nogle gange for at snakke program og øve os på sammenspillet. 
 

Der var udsigt til regn, så derfor skulle vi møde i god tid for, 

sammen med Nikolaj der var vores kontaktperson, at vurdere om 

vi kunne sidde udendørs på ladet af en gummivogn og spille, eller 

om vi skulle søge ind under teltdugen på hotellets terrasse. 

Vi valgte den udendørs gummivogn med parasollerne, og stillede op.  
 

Nikolaj monterede 2 store højtalere og diverse mikrofoner. Præcis kl. 14.30, da vi skulle til at spille, be-

gyndte det at regne og alt blev skyndsomt flyttet til terrassen ved hotellet. Med et kvarters forsinkelse kom 

vi i gang med programmet, og da var det blevet tørvejr, og det var det for øvrigt resten af dagen. 
 

Vi spillede til kl. 16 og sluttede med at spille til den lokale sang 

”Sangen til Mols”. Ærgerligt at vi måtte flytte, men ellers var det 

en god oplevelse med et opmærksomt publikum og venlige menne-

sker overalt. En fin oplevelse som vi gerne deltager i igen. 
 

Vi sluttede på en bænk i solen med at nyde en kold øl og focaccia 

brød som vi havde fået spisebilletter til. KL  
 
 

 

Laugets generalforsamling 

Torsdag den 7. september afholder vi generalforsamling i Lauget på Kattegatskolen, Østre Skole, og i slutnin-

gen af august vil du derfor modtage indkaldelse med dagsorden og Laugets beretning på mail. 

 

Hvis du har skriftlige forslag til behandling på generalforsamlingen, skal de være bestyrelsen i hænde senest 

10 dage før generalforsamlingen afholdes. Kom med, så vi kan få en god snak om hvordan det går i Lauget, og 

hvad vi kan gøre for at der kan ske udvikling. Måske har du ideer til nyskabelser, så kom frem med dem denne 

aften.  

Sæt kryds i kalenderen ved torsdag den 7. september. KL. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Husk at melde dig til Laugets kursus med Kristian Bugge, søndag 

d. 17. september. i Grenaa 
 

Det koster 395 kr. inkl. forplejning og Lauget giver et tilskud på 

200 kr. til de medlemmer som deltager. Tilbagebetalingen ordner 

vi efter tilmeldingen – det er nemmest. 

 

Der er åbent for tilmelding på: Spillemandsdag med Kristian Bugge (dgi.dk) 

Tilmeldingsfrist, senest 3. sep. 
 

DGI forlanger at der skal være 18 på kurset for at det kan gennemføres og lige nu er der 7 tilmeldte. 
 

 

 

! 
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DGI Østjylland Dans & Musikudvalget har arrangeret en inspirationsdag for spillemænd 

Spillemandsdag med Ove Andersen - For letøvede 

Søndag d. 22. okt. 2023 kl. 08:00 til 16:30 

Hadsten Sundhedscenter, Hovvej 76, 8370 Hadsten 

Spillemandsdag med Ove Andersen - For letøvede (dgi.dk) 

Tilmeldingsnummer: NUMMER2023 11 44 8011 

Vi vil i løbet af dagen arbejde os igennem et passende udvalg af "Andersens favo-

ritter" og skabe musikalske oplevelser for hjerte, krop og sjæl - for os selv hver 

især og for hinanden. Brugbar spillemandsmusik er noget, man KAN danse til.  

 
 

 

Spillemandsdag med Bjarne Grue Knudsen - For øvede 

Søndag 22. okt. 2023 kl. 09:30 til 16:30 

Hadsten Sundhedscenter, Hovvej 76, 8370 Hadsten 

Spillemandsdag med Bjarne Grue Knudsen - For øvede (dgi.dk) 

Tilmeldingsnummer: NUMMER2023 11 44 8012 

Vi vil i løbet af dagen spille numre fra Sjælland, både kendte fra ”358” 

og numre jeg har fundet i lokale spillemandsbøger. 
 

Gennem sammenspillet lægges vægt på ”tawet” i dansemusikken. Hvordan får jeg mit instrument til at for-

tælle hvad danserne skal/ kan danse til? Ord som Bælg, Bue og Bug er noget vil skal bruge til at få nodespil 

til at blive dansespil med puls. Bjarne spiller harmonika. 
 
 

 

 

 
 

 

OBS! Tirsdag den 1. august kl. 19.00 har Auning Menighedsråd fornøjelsen at invitere til sommerkoncert 

med trioen BAGLAND i slotskapellet på Gammel Estrup. 

Koncerten begynder kl. 19 og varer en times tid. 
 

Der er fri entré. Efter koncerten bydes på et sommerligt glas. 
 

En rigsspillemand, en folkekær harmonikaspiller og den klassiske strengeleg mødes og forenes i nye 

kompositioner og nyfortolkning af folkemusikkens klassikere. Musikken får liv i de kærlige hænder og på 

læberne af Fanø-violinisten Peter M. Uhrbrand: violin, cister og vokal. Elmer Pedersen: harmonika og 

vokal og Anders Levring: guitar, mandolin og vokal. 

 
 

 

LØRDAG DEN 30. SEPTEMBER 2023 kl. 15.00-00.30 

Kom folk: DANS 2023. 
Margeritsalen, Vejlby Centervej 51, 8240 Risskov 

 

Så er der bal!! Du kan glæde dig til fantastisk energifyldt dansemusik med Fionia Folk Brothers, medrivende 

og intens traditionel dansemusik med Farvergade og skøn dansemusik med Spillemandslauget Østjyderne.  
 

Om eftermiddagen er der igen i år danseworkshop, denne gang med Folkens, et topmøde mellem suveræn musik og 

uovertruffen danseundervisning. Aftenens bal foregår i Margeritsalen og danseworkshoppen i sal 5. Kr. 100 – kr.125 
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Den 16. juli kom denne hilsen fra Gurli! 

Alt har sin tid? 

I foråret skrev jeg et indlæg, hvori jeg foreslog at genoplive vore laugsture, som jeg med og til stor fornø-

jelse var arrangør af over en årrække. Ganske kort om sådan en tur -skulle nogen få lyst til, at vi forsøger 

igen.  

Turene - fredag til søndag – gik hvert år i sensommeren til et sted i Danmark, hvor jeg havde taget kontakt 

til den lokale folkedanserforening og havde således alle aftaler om fx overnatning, forplejning, udflugter og 

alt det praktiske på plads. Jeg lavede en folder med turprogram, for der herskede ingen tvivl om, at der 

ville blive god tilslutning med 12 til 15 deltagere. 

En af disse ture gik til Skanderborg, hvor vi boede i vandrerhjemmets hytter med 4 personer i hver. Lørdag 

aften var en legestue i Gedved planlagt, og inden den holdt vi fødselsdag i ”vores” hytte for Helge, der 

fyldte 60 år. Forplejning med tilbehør og det hele var medbragt hjemmefra. Det blev en rigtig festlig aften 

med god mad og god legestue. 

Kunne dette koncept gentages så længe efter?? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jeg foreslog at spille til bal på Drejø- en forhåndsaftale var på plads, og leje af et sommerhus var på hån-

den- nu manglede der blot tilsagn om deltagelse, inden jeg foretog mig yderligere. Der kom TO. 

Lige hjemkommet fra en uge på Drejø, hvor der i weekenden var musikdage. En ung blæserkvintet spillede 

en fin eftermiddagskoncert i kirken, senere en aftenkoncert på kroen. Klassisk musik. 

Kunne det tænkes, at Lauget havde leveret spillemandsmusik og krobal? Ja da! 

 En anden gruppe unge spillede folkemusikinspirerede numre til dans i det fri for et dansevilligt publikum 

ledet af en af aktørerne. 

Kunne det tænkes, at Lauget leverede både musik og danseledelse? Ja da! 

Nu er Lauget jo ikke en gruppe UNGE musikere, men spille, det kan vi i hvert fald – vi kan få salen til at ko-

ge, vi kan spille de langærmede trøjer af danserne, og vi kan fastholde energien i timevis til stævner og le-

gestuer; ja, også til de ugentlige danse-aftner rundt om i foreningerne, hvor hver lille gruppe musikere gi-

ver den gas. 

Men på Drejø blev det altså ikke - Måske er tiden løbet fra weekendture i samlet flok? - Alt har sin tid. (?)- (!) 

Gurli. 

 

 

Hilsen fra Karen 
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